

---

Zakład Dydaktyki i Kształcenia Nauczycieli i Pracownia Pedagogiki Specjalnej Wydziału Nauk o Wychowaniu oraz Międzynarodowe Biuro Projektów Edukacyjnych Uniwersytetu Łódzkiego mają zaszczyt zaprosić Państwa do udziału w Międzynarodowej Konferencji Naukowej „*Jednojęzyczność i wielojęzyczność. Świat w obliczu wielokulturowości Monolingualism and multilingualism. The World in the face of multiculturalism*”.

Łódź, 16 czerwca 2014r.

#### KOMITET NAUKOWY KONFERENCJI:

**Profesor Henriette Wyszewiańska-Langdon**

Uniwersytet Stanowy San Jose w Kalifornii Przewodnicząca Komitetu Naukowego

**prof. nadzw. dr hab. Joanna Madalińska-Michalak**

Uniwersytet Łódzki Wydział Nauk o Wychowaniu *Zakład Dydaktyki i Kształcenia Nauczycieli*

**prof. nadzw. dr hab. Krystyna Baranowicz**

Wyższa Szkoła Informatyki i Umiejętności w Łodzi

**prof. nadzw. dr hab. Irena Jaros**

Uniwersytet Łódzki Wydział Filologiczny

**prof. nadzw. dr hab. Bernadeta Niesporek-Szamburska**

Uniwersytet Śląski Wydział Filologiczny

**prof. nadzw. dr hab. Danuta Pluta-Wojciechowska**

Uniwersytet Śląski Wydział Filologiczny

**prof. nadzw. dr hab. Grażyna Poraj**

Uniwersytet Łódzki Wydział Nauk o Wychowaniu

**prof. nadzw. dr hab. Aldona Skudrzyk**

Uniwersytet Śląski Wydział Filologiczny

**prof. nadzw. dr hab. Ewa Syrek**

Uniwersytet Śląski Instytut Pedagogiki

**dr Agnieszka Plusajska-Otto**

Uniwersytet Łódzki Wydział Nauk o Wychowaniu

#### KOMITET ORGANIZACYJNY KONFERENCJI:

**dr Agnieszka Plusajska-Otto**

Uniwersytet Łódzki Wydział Nauk o Wychowaniu Przewodnicząca Komitetu Organizacyjnego

**mgr Monika Wrona**

Uniwersytet Łódzki Wydział Nauk o Wychowaniu



Uniwersytet  
ŁÓDZKI



Lifelong  
Learning  
Programme

---

## TEMATYKA KONFERENCJI

Konferencja *Jednojęzyczność i wielojęzyczność. Świat w obliczu wielokulturowości* będzie okazją do wymiany poglądów i doświadczeń na temat kierunków zmian w edukacji, funkcjonujących w Europie i świecie programów edukacyjnych (projektów językowych) oraz kształtowania się mowy (akwizycji języka) u dzieci dwu i wielojęzycznych, diagnozy i terapii zaburzeń mowy w kontekście bilingwizmu, a także roli logopedów, psychologów i nauczycieli w edukacji i wspomaganiu rozwoju dzieci wielojęzycznych. Konferencja jest organizowana w związku z **realizacją projektu ESSE** poświęconego przedwczesnemu kończeniu nauki i z okazji **10-lecia Podyplomowego Studium Logopedia z Emisją Głosu** (Pracownia Pedagogiki Specjalnej Wydział Nauk o Wychowaniu Uniwersytetu Łódzkiego). Oprócz obrad przewidziano także sesję plakatową

Konferencja skierowana jest do ludzi nauki, nauczycieli akademickich, nauczycieli szkół średnich, nauczycieli szkół gimnazjalnych i nauczycieli szkół podstawowych, pedagogów, logopedów, psychologów i środowisk samorządowych.

**Gościem honorowym konferencji** będzie **Profesor Henriette Wyszewiańska – Langdon** z Wydziału Zaburzeń Komunikacji Kolegium Edukacji na Uniwersytecie Stanowym San Jose w Kalifornii, gdzie naucza od roku 1997. Profesor Langdon ma prawie 40 lat doświadczenia w pracy z dziećmi dwujęzycznymi, które wraz ze swoimi rodzinami zmagają się z wyzwaniami językowymi, komunikacyjnymi i edukacyjnymi. Doktoryzowała się w zakresie Pedagogiki Specjalnej i Psycholingwistyki na Uniwersytecie w Bostonie. Jej zainteresowania naukowe koncentrują się na zagadnieniach rozwoju językowego oraz dwujęzyczności. Interesują ją również kwestie związane z diagnozowaniem i terapią logopedyczną w zaburzeniach mowy, a szczególnie zależności pomiędzy oralnością, a piśmiennością. Jest autorką protokołu, który umożliwia logopedzie współpracę z tłumaczami pracującymi z dziećmi dwujęzycznymi.

- Miejsce:** Centrum Szkoleniowo Konferencyjne Uniwersytetu Łódzkiego, ul Kopcińskiego
- konferencji:** 16/18, Łódź
- Oplata:** udział czynny – 120 zł  
udział bierny – 50 zł  
Wpłaty należy dokonać na konto nr: **32 1240 3028 1111 0010 2943 6023,**  
**z dopiskiem WIELOJĘZCZNOŚĆ**  
Potwierdzenie płatności prosimy przesłać na adres: **logopedia@uni.lodz.pl**
- Rejestracja:** Odbywa się za pośrednictwem formularza zamieszczonego pod adresem:  
**www.komlogo.pl/wielojezycznosc/**
- Terminarz:** zgłoszenia prosimy nadsyłać do **30 kwietnia 2014 r.**  
opłatę konferencyjną prosimy wnosić do **17 maja 2014 r.**
- Poster:** Rozmiar - 60x903